Rio Grande do Sul , 02 de Julho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3856

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             56

SECRETARIA DA FAZENDA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 50/2024- AQUISIÇÃO

DE PEÇAS PARA CAMINHÃO FORD CARGO 2422

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 50/2024- AQUISIÇÃO
DE PEÇAS PARA CAMINHÃO FORD CARGO 2422
Objeto: Aquisição de peças para o Caminhão Ford Cargo 2422
pertencente a frota da Secretaria de Obras do Município de Coronel
Bicaco/RS. A dispensa ficará disponível dos dias 02 de julho de 2024
até o dia 05 de julho de 2024, até às 14h00min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital
encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco/RS, 01 de julho de 2024.

JURANDIR DA SILVA -
Prefeito

Publicado por:
Marisa Niedermayer

Código Identificador:51700CE3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

H O M O L O G A Ç Ã O

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/24

Protocolo Administrativo nº 876/2024

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANICA E ELÉTRICA
PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS QUE
COMPÕEM A FROTA DO MUNICIPIO DE COTIPORÃ.

Em ata datada de 01/07/2024, a Comissão procedera a realização da
sessão referente o Chamamento Público nº 001/2024, concluindo pela
habilitação do credenciado.
Diante do que dispõe a legislação vigente e de acordo com o Edital,
considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria
Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e
ADJUDICO o objeto do Chamamento para a seguinte empresa
conforme disposto no edital de Chamamento Público nº 001/2024:

-DENISA DONIN AUTO PEÇAS ME inscrito no CNPJ nº
30.186.289/0001-46, estabelecido na Avenida Presidente Vargas, nº
2545, Bairro Centro em Nova Prata/RS, CEP nº 95.320-000.

Em conformidade com o Edital a vigência do presente credenciamento
é de doze meses podendo ser prorrogado até o limite máximo de 60
(sessenta) meses previstos art.106 da Lei Federal
nº14.133/2021,podendo os valores serem reajustados observando-se o
índice acumulado da variação do INCP/IBGE.O pagamento será
realizado mensalmente, até o 5º dia útil do mês subsequente, mediante
a apresentação das notas fiscais assinadas pelo responsável, com a
indicação da placa do veículo quando o mesmo possuir.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, ao
primeiro dia do mês de julho de 2024

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:DC7B0FA0

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 152/2024.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 152/2024.
CONTRATANTE: Município De Cotiporã
CONTRATADA: TRÊS G DO BRASIL EXTINTORES LTDA
ME
CNPJ Nº 73.769.093/0001-97
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no artigo 75,
inciso II.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar
recargas dos extintores de incêndio dos prédios públicos.
VALOR: R$ 7.026,00 (sete mil e vinte e seis reais)

Cotiporã, 01 de julho de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:9E050DBE

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 154/2024
O Prefeito Municipal de Cotiporã-RS, comunica a todos os
interessados que o Município estará recebendo propostas adicionais
para a Dispensa de Licitação nº 154/2024, com fundamento no art. 75,
VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, para contratação emergencial de
empresa especializada para a prestação de serviços através do Regime
de contratação integrada, para a elaboração de Projeto Básico, Projeto
Executivo e execução da obra de reestabelecimento da Ponte sobre o
Rio das Antas que Liga os Municípios de Cotiporã à Bento Gonçalves
de acordo com o anteprojeto, termo de formalização da demanda,
memorial descritivo, Termo de Referência, Estudo Técnico
Preliminar, Matriz de Risco e demais especificações, até às 17h:00min
do dia 05/07/2024. A proposta deverá ser entregue junto ao Setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Cotiporã, sito Rua Silveira
Martins, n° 163, Bairro centro em Cotiporã - RS ou pelo e-mail:
licitacao@cotipora.rs.gov.br.Os documentos relativos ao Processo de
Contratação Direta, quais sejam, Termo de Referência, Memorial
Descritivo, Planilha de Custos, Cronograma, anteprojeto e outros
estão disponíveis no sítio eletrônico https://cotipora.rs.gov.br/

Cotiporã/RS, 02 de julho de 2024

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:BE101037

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 153/2024.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 153/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO VIII, ART. 75, LEI FEDERAL
Nº 14.133/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento emergencial
de tubos para a manutenção de estradas vicinais municipais
danificadas pela enchente, visto o Estado de Calamidade Pública
conforme Decreto Executivo nº 4.344/2024, reconhecimento pela
Portaria nº 1.379, de 05 de maio de 2024.
CONTRATADA: PADRÃO PRÁTICO INDÚSTRIA DE
ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA
CNPJ Nº 35.809.143/0001-23
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
CONTRATADA: CONCREMAR ARTEFADOS DE CIMENTO
LTDA EPP
CNPJ Nº 00.736.489/0001-64
VALOR: R$ 68.600,00 (sessenta e oito mil e seiscentos reais)

Cotiporã, 01 de julho de 2024.

Rio Grande do Sul , 02 de Julho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3856

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             57

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:593823B7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 225, DE
01 DE JULHO DE 2024

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 225, DE 01 DE JULHO
DE 2024
CREDENCIANTE: Município de Cotiporã
CREDENCIADO: DENISE DONIN AUTOPEÇAS ME
CNPJ: 30.186.289/0001-16
OBJETO: credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de
serviços de mecânica e elétrica para manutenção de veículos e
equipamentos que compõem a frota do Município de Cotiporã, para
atender as necessidades das secretarias municipais
ITENS CREDENCIADOS: 02: Prestação de serviços de
manutenção mecânica (corretiva e preventiva) em veículos motor
diesel tais como vans, micro-ônibus, ônibus, caminhões e demais
veículos similares;; 06: Prestação de serviços de manutenção
elétrica automotiva (corretiva e preventiva) em veículos motor diesel
tais como vans, micro-ônibus, ônibus, caminhões e demais veículos
similares;
VINCULAÇÃO: Chamamento Público nº 001/2024
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de 01/07/2024

Cotiporã, 01 de julho de 2024

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:0FED4A0E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 226, DE 01 DE JULHO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 226, DE 01 DE JULHO DE 2024.
CONTRATANTE: Município De Cotiporã
CONTRATADA: TRÊS G DO BRASIL EXTINTORES LTDA
ME
CNPJ Nº 73.769.093/0001-97
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar
recargas dos extintores de incêndio dos prédios públicos.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 152/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no artigo 75,
inciso II.
PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias
VALOR: R$ 7.026,00 (sete mil e vinte e seis reais)

Cotiporã, 01 de julho de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Municipal de Administração.

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:BAF752E8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 227, DE
01 DE JULHO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 227, DE
01 DE JULHO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: CONCREMAR ARTEFADOS DE CIMENTO
LTDA EPP
CNPJ Nº 00.736.489/0001-64

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento emergencial
de tubos para a manutenção de estradas vicinais municipais
danificadas pela enchente, visto o Estado de Calamidade Pública
conforme Decreto Executivo nº 4.344/2024, reconhecimento pela
Portaria nº 1.379, de 05 de maio de 2024.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 153/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO VIII, ART. 75, LEI FEDERAL
Nº 14.133/2021.
PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias
VALOR: R$ 68.600,00 (sessenta e oito mil e seiscentos reais)

Cotiporã, 01 de julho de 2024.

JOANA INES CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:41F9B3DC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 228, DE
01 DE JULHO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 228, DE
01 DE JULHO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: PADRÃO PRÁTICO INDÚSTRIA DE
ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA
CNPJ Nº 35.809.143/0001-23
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento emergencial
de tubos para a manutenção de estradas vicinais municipais
danificadas pela enchente, visto o Estado de Calamidade Pública
conforme Decreto Executivo nº 4.344/2024, reconhecimento pela
Portaria nº 1.379, de 05 de maio de 2024.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 153/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO VIII, ART. 75, LEI FEDERAL
Nº 14.133/2021.
PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Cotiporã, 01 de julho de 2024.

JOANA INES CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:1AF42F98

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2024

Contrato Nº 152/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
Contratada: WISLAN CASSIANO WEBER
Valor: R$ 2.851,00
Vigência: Início 01/07/24 Término: 29/09/24
Licitação: Dispensa por Limite Nº 1427/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/ PROFISSIONAL
DEVIDAMENTE HABILITADO EM TOPOGRAFIA- PARA FINS
DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO DA ANTIGA CASA NA
LOCALIDADE DE LAJEADO GRANDE.
______________
Crissiumal, 01 de julho de 2024.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:EB972D27